
Plán činnosti VP a KP na školní rok 2024/2025 

 

Vyhláška č. 197/2016, kterou se mění vyhláška č. 72/2005 Sb. o poskytování poradenských 

služeb ve školách a školských zařízeních. 

1. pololetí školního roku 2024/25 

Srpen (přípravný týden) 

- plán KP a VP na nový školní rok, 

- aktualizace informací na sharepointu (tabulka SVP, literatura, kompenzační 

pomůcky), 

- vypracování IVP, PLPP, 

- schůzka ŠPP. 

 

Září  

- evidence mimořádně nadaných žáků a sociálně znevýhodněných, 

- evidence sociálně slabých žáků, 

- domluva žáků na doučování, OMJ. 

 

 

Říjen - leden 

- kontrola vedení dokumentace o žácích se SVP, doplnění a úprava, aktualizace dle 

aktuální situace, 

- uzpůsobení podmínek u závěrečných zkoušek šk. roku 2024/2025, 

- setkání ŠPP, 

- exkurze do Westfalie, popř. dalších firem dle domluvy, 

- domluvení školení firmy Alcadrain pro žáky 3. ročníků oboru instalatér,  

- informace o DOD VŠ a VOŠ pro žáky 4. ročníků,  

- informace o možnostech studia pro žáky 3. ročníků učebních oborů, 

- přednáška personalisty pro žáky 3. a 4. ročníků,  

- Atlas školství pro žáky 4. ročníků, 



- Veletrhy pomaturitního vzdělání, předání informací žákům, konzultace, 

- doplňování informací na sharepoint, aktualizace nástěnek, 

- setkání s asistentkami, 

- Břeclavský fortel – 2. ročníky učebních oborů. 

 

2. pololetí školního roku 2024/2025 

 

Únor 

- kontrola vedení dokumentace o žácích se SVP, doplnění a úprava, aktualizace, 

- jednání o neprospěchu u žáků, kteří jsou za 1. pololetí hodnoceni z některého 

předmětu nedostatečně, evidence těchto žáků, možná řešení, 

- vyhodnocení plánů pedagogické podpory 

- setkání s AP 

 

březen - červen 

- kontrola vedení dokumentace o žácích se SVP, doplnění a úprava, aktualizace, 

- uzpůsobení podmínek k přijímacímu řízení na základě doporučení PPP nebo ŠPZ, 

- vyhodnocení PLPP a IVP (červen),  

- setkání ŠPP, 

- exkurze na IPS ÚP Břeclav pro studenty 3. ročníku učebních oborů, 

- prezentace VŠ a VOŠ pro studenty 4. ročníků, 

- setkání s asistentkami. 

 

 

 

Úkoly pro celý školní rok 



- Náslechy v hodinách, ve kterých jsou vyučování integrovaní žáci, následná konzultace 

s učiteli o možnostech práce s nimi. Četnost těchto náslechů bude dána zájmem 

učitelů a časovými možnostmi. Minimálně však 1x za školní rok u každého žáka. 

- Úzká spolupráce s třídními učiteli a dalšími členy ŠPP. 

- Spolupráce s třídními učiteli, rodiči při řešení výukových problémů, předcházení 

školní neúspěšnosti. 

- Konzultace s rodiči žáků s poruchami učení a chování. 

- Průběžné sledování nadaných a talentovaných žáků, návrhy další péče o ně – zapojení 

do soutěží, další aktivity. 

- Průběžné sledování žáků s neprospěchem – poskytování individuálních konzultací 

třídním učitelům, učitelům, žákům, případně samotným žákům. 

- Tvorba přehledu žáků s neprospěchem, spolupráce s učiteli, třídními učiteli, návrhy 

řešení. 

- Sledování vysoké absence, konzultace s třídními učiteli, rodiči. 

- Spolupráce se sociálním odborem Hustopeče, OSPOD Hustopeče, Policií ČR, 

kurátorem pro mládež. 

- Průběžná spolupráce s náborovými pracovníky. 

- Shromažďování informací o možnostech studia na VOŠ a VŠ, předávání informací 

třídním učitelům končících ročníků. 

- Poskytování individuálních konzultací při volbě dalšího vzdělávání či povolání. 

- Informace o veletrzích vzdělávání pro žáky. 

- Diagnostika výukových problémů v průběhu roku. 

- Podpora spolupráce a třídy a třídních učitelů. 

- Individuální konzultace pro pedagogické pracovníky 

- Konzultace se zákonnými zástupci při výukových problémech dětí. 

- Konzultace ohledně kariérového poradenství. 

- Spolupráce s dorostovým lékařem. 

- Zajišťování skupinových návštěv na Úřadu práce Hustopeče, Břeclav. 

- Návrh vhodných materiálů a pomůcek pro výuku. 

- Spolupráce s příslušnou pedagogicko-psychologickou poradnou. 

- Vedení spisovné dokumentace. 

- Konzultace o pomaturitním studiu. 



- Spolupráce s personálními pracovníky firem v okolí, prezentace firem ve škole. 

- Spolupráce se zástupci vysokých škol, prezentace VŠ a VOŠ maturitním ročníkům. 

- Poskytování informací o přípravných kurzech na přijímací zkoušky, cvičné testy OSP, 

srovnávací zkoušky, TSP. 

- Informace týkající se hledání zaměstnání, aktivity úřadu práce. 

 

Zpracovala: Mgr. Kateřina Bališová 

V Hustopečích 28. srpna 2024 


